QUYẾT ĐỊNH  ĐÌNH CHỈ

 GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN, THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Với thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán -  Chủ toạ phiên toà: Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh

Các Hội thẩm nhân dân:    1. Ông Hoàng Văn Tiến

                         2. Bà Bùi Thị Hảo

Thư ký phiên tòa: Bà Phạm Lệ Quyên - Thư ký Tòa án

Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân quận Long Biên, thành phố Hà Nội tham

gia phiên toà: Ông Vũ Trường Giang - Kiểm sát viên.

- Căn cứ vào các Điều 48; điểm c khoản 1 Điều 217; Điều 218, 219;

khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015;

- Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy

ban thường vụ Quốc hội khóa 14 quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp,

quản lý và sử dụng án phí, lệ phí Tòa án và điểm d mục 1.4 – Danh mục  án phí,

lệ phí ban hành kèm theo Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội khóa 14.

- Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số

102/2023/TLST- DS ngày 26 tháng 05 năm 2023 về việc “Tranh chấp hợp đồng

tín dụng”;

Xét thấy: Ngày 31 tháng 05 năm 2024, tại phiên tòa nguyên đơn Ngân

hàng TMCP A  (A) có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện theo quy định tại

điểm c khoản 1 điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 102/2023/TLST-DS ngày 26

tháng 05 năm 2023  về việc việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”, giữa các

đương sự:

* Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP A  (A); Địa chỉ trụ sở chính: Số N,

phường C, Quận 3, Tp. Hồ Chí Minh do Từ Tiến P – tổng Giám đốc đại diện

theo pháp luật; Đại diện theo ủy quyền: bà Phạm Thị T - chức vụ: Giám đốc xử

lý nợ (theo Giấy ủy quyền 69/UQ-QLN.22 ngày 20/01/2022 của  Tổng Giám

đốc Ngân hàng TMCP A ). Người được ủy quyền tham gia tố tụng của nguyên

đơn: bà Nguyễn Phương H, chức vụ: Nhân viên Xử lý nợ (giấy ủy quyền số

3441/UQ-CNTL.23 ngày 20/10/2023 của bà Phạm Thị T - chức vụ: Giám đốc

Xử lý nợ Ngân hàng TMCP A ).

* Bị đơn: - Ông Nguyễn Văn V; sinh năm: 1971 và bà N, sinh năm 1979;

cùng hộ khẩu thường trú tại: số N, phường N, quận Long Biên, Hà Nội.

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

-------------------

   Số: 66/2024/QĐST-DS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

      _______________

           Hà Nội, ngày 31 tháng 05 năm 2024

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Nguyên đơn có quyền khởi kiện lại để yêu cầu Tòa án giải quyết vụ án

khi có đủ điều kiện khởi kiện theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

- Trả cho Ngân hàng Thương mại cổ phần A  (A) số tiền 62.909.000 đồng

tiền tạm ứng án phí đã nộp theo biên lai số AA/2020/0065902  ngày 26 tháng 05

năm 2023 tại Chi cục thi hành án dân sự quận Long Biên – thành phố Hà Nội.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát nhân dân quận Long Biên

có quyền kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận

được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ

luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- TAND thành phố Hà Nội.

- VKSND cùng cấp

- Cơ quan THA dân sự

- Đương sự

- Lưu hồ sơ, VP.

T/M HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa

Nguyễn Thị Hồng Hạnh